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Всеки ден с по-
добрия вестник!

Около и след обяд на много места 
в цялата страна ще се развива купес-
та и купесто-дъждовна облачност. Ще 
има краткотрайни валежи и гръмоте-
вици, главно в планинските райони 
в Западна и Централна България 
има условия за локални интензивни 
явления. През нощта срещу петък 
интензивни явления ще има на по-
вече места в западната половина на 
страната. Вятърът постепенно ще се 
ориентира от север-североизток, ще 
бъде слаб, в Източна България - до 
умерен. Максималните температури 
ще са между 25 и 30, в югоизточните 
райони до 33°

Специализирани бои, епоксидни подове, боя против пожар, боя против шум, течна 
хидроизолация, огнезащитна боя, боя против радиация, термо боя 

Варна, ул. "Перла" 16, тел. 0884 77 80 54

ИСОНЕМ България - 
Боядисваме бъдещето

ПРАВОСЛАВЕН 
КАЛЕНДАР:
1 СЕПТЕМВРИ - 
СИМЕОНОВДЕН 

СПОДЕЛЕНО РАБОТНО 
МЯСТО НА ПЛАЖА 
СЪБИРА СЛУЖИТЕЛИ ОТ 
ЦЯЛ СВЯТ В АЛБЕНА

ЗА БЪЛГАРИЯ 
МОЖЕ ДА СЕ 
КАЖЕ

БЛИЗО 50 ФИРМИ 
СЕ ПРЕДСТАВЯТ НА 
МЕЖДУНАРОДНОТО 
ИЗЛОЖЕНИЕ «СЕЛСКОТО 
СТОПАНСТВО И ВСИЧКО 
ЗА НЕГО» В ДОБРИЧ

На стр. 6 На стр. 2

На стр. 3

На стр. 6

ВРЕМЕТО

На стр. 3

ДОБРИЧКАТА 
ЕПОПЕЯ: 
4 - 7 
СЕПТЕМВРИ 
1916 ГОДИНА

На стр. 3
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Нов офис на открито край
брега на ваканционно селище
"Албена" събира служители от
цял свят за работа сред све-
жестта на морския бриз, с па-
норамна гледка към обширна-
та плажна ивица на курорта.
Новата услуга е разработена
съвместно с Трифон Михай-
лов, доказан специалист в уп-
равлението на бизнес прост-
ранства, и създател на най-
голямата верига от споделе-
ни офиси в България.

"Албена Бизнес" е както за
хората, които желаят да раз-
нообразят служебния си жи-
вот със смяна на обстановка-
та, така и за техните семейст-
ва, които междувременно мо-
гат да се възползват от бога-
тата ни културна, спортна и
анимационна програма. Ос-
вен локацията на първа линия,
предлагаме също така поме-
щения на закрито в един от 5-
звездните ни хотели, включи-
телно с 24-часово обслужва-

СПОДЕЛЕНО РАБОТНО МЯСТО
НА ПЛАЖА СЪБИРА СЛУЖИТЕЛИ
ОТ ЦЯЛ СВЯТ В АЛБЕНА

На 30 август, около 10:00 часа, в с. Белгун е извършена
проверка на 27-годишен мъж. В хода на проверка е уста-
новена суха тревна маса с тегло 2,51 грама и ръчно свита
цигара с тегло 0,46 грама, реагираща на канабис. Мъжът
е задържан за срок от 24 часа.

На 31 август, около 02:30 часа, в град Добрич е спрян за
проверка лек автомобил "Ауди", управляван от 44-годишен
мъж. При извършената проверка за употреба на алкохол с
техническо средство е установено, че водачът управлява
МПС с 1,53 промила. Задържан е за срок от 24 часа.

На 29 август, около 17:10 часа, в с. Стожер е спрян за
проверка лек автомобил "Пежо", управляван от 33-годи-
шен мъж. При извършената проверка за употреба на нар-
котични и упойващи вещества, тестът отчита положите-
лен резултат за употребата на метаамфетамин. Водачът е
задържан за срок от 24 часа.

На 29 август, около 13:30 часа, в град Добрич е спрян
за проверка лек автомобил "БМВ", управляван от 23-годи-
шен мъж. При извършената проверка за употреба на нар-
котични и упойващи вещества, тестът отчита положите-
лен резултат за употребата на амфетамин и метаамфета-
мин. Задържан е за срок от 24 часа. НДТ

112 НОВИНИ

Уважаеми съграждани,
 Често ли ви се случва да

пропускате важни събития в
града? Затворили са улицата
Ви за ремонт, а Вие научава-
те за това едва сутрин? Нау-
чавате от познати, че вчера в
града е имало концерт на лю-
бим изпълнител? Че не сте ус-
пели да си купите билет за же-
лан спектакъл? Пропуснали
сте да дадете гласа си в жиз-
нено важно за града проуч-
ване? Не намирате нужната
Ви информация за града и не
знаете откъде? Нямате време
да търсите в тематичните и но-
винарски сайтове?

Всичко това и много друго
ще получавате вече директно

ОБЩИНА ДОБРИЧ СТАРТИРА
ИНФОРМАЦИОНЕН VIBER-КАНАЛ

На  6 септември, от 17.00 ча-
са, в Градски парк "Св. Геор-
ги" ще се проведе седмото по-
редно издание на граждански
Форум: "Добрич в бъдеще вре-
ме". Основен организатор на
събитието е сдружение "Граж-
дани +", Добрич.

Гражданският форум "Доб-
рич в бъдеще време" цели да
създаде платформа за актив-
ните граждански общности на
всички хора, свързани с Доб-
рич - тези, които живеят в гра-
да и тези, които са пръснати
по света. Чрез Форума мест-
ната власт на Добрич може да
се свърже с неподозирано го-
ляма гражданска енергия, ко-
ято да ползва като обществен
ресурс за привличане на до-
бавена стойност към Добрич.

В рамките на Форум "Доб-
рич в бъдеще време 7.0" сдру-

ГРАЖДАНСКИ ФОРУМ "ДОБРИЧ В БЪДЕЩЕ ВРЕМЕ 7.0"
жение "Граждани +" ще отбе-
лежи своя десети рожден
ден. Използваме равносмет-
ката за изминалото време и
като се позоваваме на преп-
ратка към първата презента-
ция в първия Форум от 2017
г. на г-н Димитър Събев, кой-
то постави Културата нарав-
но с Икономиката в развити-
ето на обществата. Тази го-
дина ще дискутираме въз-
можностите на културата да
спои гражданската общност
и да даде тласък в развитие-
то на община град Добрич.

Участници в панелите ще
бъдат журналистката и прево-
дач Еми Барух, политологът
Евгений Дайнов и музиканти-
те от рок групата Bloodrush
Мартин Кирилов и Коста Ко-
ларов.

Успоредно с Форума "Доб-

На 4 август, около 09:10 часа е получено съобщение за
противозаконно отнет лек автомобил "Хюндай", паркиран
на територията на с. Топола, обл. Добрич.

На 5 август, около 16:35 часа е получено съобщение за
извършена кражба на сумата от 450 лева от каса на
търговски обект, находящ се в района на ж.к. "Дружба" в
град Добрич.

На 5 август, около 09:30 часа е получено съобщение за
умишлено увредени 15 броя чадъри, разположени на
плажна ивица в района на село Крапец.

На 8 август, около 00:30 часа е получено съобщение за
извършена кражба от апартамент, находящ се в района
на ж.к. "Дружба" в град Добрич. По данни на тъжителя,
за времето от 30 юли до 8 август, чрез отключване на
входна врата, неизвестен извършител е проникнал в
имота и е извършил кражба на сумата от 300 лева и
златни накити с общо тегло 36 грама.

По всички случаи са образувани досъдебни
производства. НДТ

КРАЖБИТЕ

не и използване на конферен-
тна зала", споделя Велина Гю-
мова, старши мениджър "Про-
дажби" в "Албена" АД. "Друго
наше уникално конкурентно
предимство е зала "Перуника",
в която 700 души могат еднов-

ременно да практикуват своя-
та професия дистанционно",
допълва тя.

Услугата е подходяща и за
компании, които желаят да ор-
ганизират по-различно лятно
преживяване за своите служи-
тели, съчетавайки полезното с
приятното. Пакетът включва
възможност за използване на
бюро на някоя от определени-
те локации, високоскоростен
интернет, многофункционално
печатащо устройство, неогра-
ничено количество кафе и про-
изводни ободряващи напитки,
конферентна зала, мултиме-
дия, бяла дъска, зала за ви-
део игри, зала за почивка и
фокусиране. Цената за сезон
2022 възлиза на 15 евро на ден
за човек, а през 2023 г. - 35
евро на ден. Ползващите ус-
лугата компании получават и
преференциални цени за кор-
поративно настаняване в ку-
рорта.

Станислав СТИЛЯНОВ

Съвместно полево учение
за реакция при бедствия и из-
вънредни ситуации се прове-
де при язовира край село Од-
ринци от служители на Регио-
нална дирекция "Пожарна бе-
зопасност и защита на насе-
лението" (РДПБЗН) - Добрич
и техни колеги от Инспекто-
рата за извънредни ситуации
на окръг Кълъраш "Барбу
Щирбей".

Учението е в рамките на
проект "Съвместно управле-
ние на риска и партньорство
в трансграничен регион "Къ-
лъраш - Добрич", финансиран
по Програмата за трансгра-
нично сътрудничество
INTERREG V-A Румъния - Бъл-
гария 2014 - 2020. Стойността
на проекта е 680 183 евро и
се изпълнява от Община Доб-
ричка, в партньорство с Инс-
пектората за извънредни си-
туации на окръг Кълъраш
"Барбу Щирбей".

В рамките на учението ог-
неборците трябваше да поту-
шат горски пожар, възникнал
след детска игра и задимил
местността около язовира,
край най-близките къщи в с.
Одринци и пътя към с. Вед-
рина.

С цел предотвратяване на
ПТП, пожарникарите отцепи-
ха района и евакуираха заст-
рашените жители на селище-
то. Екипите бяха водоснабде-
ни от язовира чрез две пом-
пи - една от българска и една
от румънска страна.

В същото време две рибар-
ски дружини бяха "дезориен-
тирани от задимяването". Ед-
ната бе закъсала с автомоби-
ла си във водоема и бе изтег-
лена от огнеборците, а друга-
та бе ударила лодката си в
язовирната кула, в резултат
на което единият рибар бе
паднал зад борда. Участници-

ДВУДНЕВНО БЪЛГАРО-
РУМЪНСКО УЧЕНИЕ В ОДРИНЦИ

те в учението оказаха навре-
менна и адекватна помощ на
"поострадалите".

В рамките на проекта са за-
купени лодка, командно-ща-
бен автомобил, разузнавате-
лен дрон, помпи за отпадни
води, моторни триони, спаси-
телни жилетки и пояси и дру-
го оборудване.

В симулацията участваха
общо около 40 души от Общи-

на Добричка, Главна дирекция
"Пожарна безопасност и защи-
та на населението" (ГДПБЗН)
чрез Националния оперативен
център (НОЦ), РДПБЗН - Доб-
рич чрез Оперативния център
(ОЦ), ОД на МВР - Добрич, Фи-
лиала за спешна медицинска
помощ - Добрич и Инспекто-
рата за извънредни ситуации
на окръг Кълъраш "Барбу Щир-
бей". НДТ

рич в бъдеще време 7.0" ще бъ-
де експонирана и фотоизлож-
ба на открито "Виж ме. Виж-
дам те." на "Фотофабрика" с
автор Фелия Барух.

Подробности за предстоя-
щия Форум "Добрич в бъдеще
време 7.0" може да видите, ако
проследите линка по-долу:

https://globaldobrich.org/

u n c a t e g o r i s e d / d o b r i c h - v -
badeshte-vreme-7-0/

От тази година Форумът ще
бъде включен и в календара
на културните събития на Об-
щина гр. Добрич.

Заповядайте!
арх. Светослава Коларова

председател на УС на
"Граждани +"

в личния си телефон. Достатъч-
но е да се присъедините към
Общинския информационен
Viber-канал, който Община
град Добрич създаде специал-
но, за да достигне до всеки
гражданин на Добрич. За да се
възползвате от него, трябва
само да имате инсталирано
безплатното приложение Viber
на телефона си и да се присъ-
едините към посочения по-до-
лу канал.

Можете да споделите с при-
ятели и да помогнете на Ваши-
те възрастни роднини и близ-
ки да бъдат информирани.

Покана за вайбър канала:
https://invite.viber.com/
Община град Добрич

През второто тримесечие
на 2022 г. общият брой на за-
етите лица в област Добрич
е 73.1 хил., от които 38.8 хил.
са мъже, а 34.3 хил. са жени.
В сравнение с второто три-
месечие на 2021 г. общият
брой на заетите лица се уве-
личава с 5.2%.

Коефициентът на заетост в
областта през второто триме-
сечие на 2022 г. е 51.1% (при
53.7% за страната), съответно
56.8% за мъжете и 45.9% за
жените. В сравнение с второ-
то тримесечие на 2021 г. този
коефициент е по-висок с 3.3
процентни пункта, като при
мъжете увеличението е с 1.6
процентни пункта, а при же-
ните - с 4.9 процентни пункта.

По брой на заетите лица об-
ласт Добрич е на 13-то място
в страната  след област Пле-
вен (88.5 хил.) и преди област
Кърджали (65.9 хил.). На съ-
щото място е и по коефици-

ОСНОВНИ РЕЗУЛТАТИ ОТ
НАБЛЮДЕНИЕТО НА
РАБОТНАТА СИЛА В ОБЛАСТ
ДОБРИЧ ПРЕЗ ВТОРОТО
ТРИМЕСЕЧИЕ НА 2022 ГОДИНА

ент на заетост, след област
Смолян (52.1%) и преди област
Ловеч (50.7%). С най - висок
коефициент на заетост е об-
ласт София (столица) (63.6%).

През второто тримесечие
на 2022 г. заетите лица на
възраст 15 - 64 навършени го-
дини са 70.5 хил., като 37.3
хил. от тях са мъже, а 33.1
хил. са жени. Спрямо второ-
то тримесечие на 2021 г. об-
щият брой на заетите лица в
тази възрастова група се уве-
личава с 3.5 хил., или с 5.2%.

Коефициентът на заетост за
населението на възраст 15 - 64
навършени години е 66.9%, съ-
ответно 70.0% за мъжете и
63.8% за жените. В сравнение
с второто тримесечие на 2021
г. общият коефициент е по-ви-
сок с 4.4 процентни пункта, ка-
то при мъжете коефициентът се
увеличава с 2.7 процентни пун-
кта, а при жените - с 6.2 про-
центни пункта.
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На 4 септември 1916 г., след
като предните части на румън-
ската 19 дивизия се оттеглят
от Добрич, градът е освободен
от Осми приморски полк, кой-
то влиза в състава на т. нар.
Варненски укрепен пункт, ко-
мандван от генерал Тодор Кан-
тарджиев. Варненските войски
са подпомогнати от една бри-
гада от Шеста пехотна Бдинс-
ка дивизия начело с генерал-
майор Христо Попов. В града
българските части се натъкват
на много цивилни жертви, из-
бити от румънските власти. От-
крити са труповете на 53 изби-

ти граждани, много повече са
отвлечени като заложници.

На 5 септември българските
войски са принудени да водят
отбранителни боеве за Добрич,
тъй като срещу тях са изпрате-
ни многократно превъзхождащи
ги руски, румънски и сръбски
сили, които са задържани. През
нощта пристигат подкрепления
и за двете страни.

На 6 септември атакуващите
руски вериги достигат само на
150 - 200 метра от позициите
на варненските войски, но са
контраатакувани и отблъснати
с удар "на нож". За да подпо-
могнат варненските войски,
части на 6-а дивизия (35-и Вра-
чански полк) нападат левия
фланг на настъпващите към
Добрич руско-румънски войс-
ки и по този начин поемат част
от вражеския удар. През нощ-
та две дружини от 35-и полк и
артилерийски части са прех-
върлени край Добрич в пози-
циите на варненските войски.

На 7 септември се разигра-
ват най-критичните за отбра-
ната на Добрич боеве. Въпре-
ки очакването на българското
командване, че решителното
сражение ще се проведе в
участъка на варненските войс-
ки, пред Добрич, руският ко-
мандващ генерал Андрей За-
йончковски насочва основния
си удар на запад, срещу бри-
гадата от Шеста бдинска ди-

ДОБРИЧКАТА ЕПОПЕЯ: 4 - 7
СЕПТЕМВРИ 1916 ГОДИНА

Първата световна война е
военен конфликт, продължил
от 1914 до 1918 г. В него се
включват повечето Велики си-
ли, обединени в две противос-
тоящи коалиции - Антантата
(Франция, Руска империя, Ве-
ликобритания, Сърбия, впос-
ледствие САЩ и други държа-
ви), срещу Централните сили
(Германия, Австро-Унгария,
Османска империя и Бълга-
рия). Над 70 милиона войни-
ци, от които 60 милиона евро-
пейци, са мобилизирани в ед-
на от най-тежките войни в чо-
вешката история. Убити са по-
вече от 15 милиона души, кое-
то прави Първата световна
война една от най-унищожи-
телните.

Непосредствен повод за за-
почването на войната е атен-
татът в Сараево на 28 юни 1914
година, при който сръбски те-
рорист убива австро-унгарс-
кия престолонаследник Франц
Фердинанд, но конфликтът
има по-дълбоки причини, во-
деща сред които е империа-
листичната политика на Вели-
ките сили.

Военните действия започват
с германско настъпление в
Белгия и Люксембург, за да
настъпват от равнините, авст-
ро-унгарско настъпление в
Сърбия и руско нападение
срещу Прусия

Участието на  Царство Бъл-
гария в Първата световна вой-
на обхваща периода от 14 ок-
томври 1915 г., когато обявява
война на Кралство Сърбия, до
29 септември 1918 г., когато
със Солунското примирие
страната капитулира.

Дълго време България е
убеждавана и от двете главни
сили (Антантата и Тройният съ-
юз) да се включи във война-
та. В крайна сметка царство-
то застава на страната на
Тройния съюз, с което Съюзът
си осигурява изключително си-
лен и важен партньор на Бал-
каните. За разлика от Бълга-
рия, всички други балкански
страни, с изключение на Ос-
манската империя, са част от
Антантата. След поредица от
успешни сражения, на 1 сеп-
тември 1916 г. Царство Бълга-
рия обявява война на Румъния.
Българските и турските войс-
ки разгромяват подкрепяната
от руски и сръбски сили ру-
мънска армия в Добруджа.
Впоследствие български и тур-
ски части преминават Дунав и
съвместно с войските на ос-
таналите съюзници превземат
румънската столица Букурещ.

През септември 1918 г. съ-
юзническите сили допускат
пробив при Добро поле, което
става и повод за Владайското
въстание. Част българските вой-

БЪЛГАРИЯ В ПЪРВАТА СВЕТОВНА
ВОЙНА

ници отказват да воюват, вди-
гат бунт и се оттеглят, като в
своя протест достигат до сто-
лицата. Причината за този бунт
е изнемощялата икономика на
страната. Войската е принуде-
на да живее от изключително
мизерни дажби храна. Когато
войниците се връщат от фрон-
та, изпокъсани, осакатени, из-
тормозени и паднали духом,
точно тогава се ражда идеята
за надигането с цел София.
Бунтът е потушен, което всъщ-
ност е и началото на края на
войната за България. Цар Фер-
динанд I абдикира.

България е първата държа-

визия - отслабения 35-и Вра-
чански полк, 36-и пехотен коз-
лодуйски полк, пионерна дру-
жина и няколко батареи от 2-
ри артилерийски полк. За
кратко време 35-и полк, който
е подложен на унищожителна
атака, претърпява сериозни
загуби. За да се облекчи по-
ложението на 35-и полк, раз-
положеният край село Осман
факъ 36-и пехотен козлодуйс-
ки полк, получава заповед да
атакува във фланг настъпва-
щата руска 61-ва дивизия, но
на свой ред е подложен на из-
ненадващ удар от страна на
сърбо-хърватската добровол-
ческа дивизия и е принуден
да отстъпи, с което 35-и полк
изпада в критична ситуация.
Неминуемата загуба и отстъп-
лението от току-що освободе-
ния Добрич е предотвратена от
своевременната намеса на
разположената на запад кон-
ница на генерал Иван Колев,
която прави бърз и смел пре-
ход на югоизток от Кочмар,
след като на 3 септември вече
е разбила превъзхождащите я
руско-румънски части в битка-
та при Карапелит. Без да до-
чака заповед от Щаба на ар-
мията, генерал Колев насочва
своята Първа конна дивизия
срещу фланга на сръбските
части, като оставя слабо прик-
ритие срещу руската 3-та кава-
лерийска дивизия. В късния

следобед на 7 септември край
с. Голямо Чамурлий конната
дивизия разгромява сърбо-
хърватската дивизия и я при-
нуждава да отстъпи в безпо-
рядък. Това води до паника и
сред руските части, разполо-
жени пред фронта на варнен-
ските войски, които също отс-
тъпват на север.

В боевете при Добрич от 1
до 7 септември 1916 година
българските войски губят 1012
убити, безследно изчезнали и
починали от раните си вой-
ници и подофицери и 31 офи-
цери. Най-големи са българ-
ските загуби в последния и
решителен ден на битката. На
7 септември са тежко ранени
и по-късно почиват полков-
ник Панайот Минков, коман-
дир на Осми Приморски
полк, и полковник Димитър
Чолаков, командир на дружи-
на в 35-и Врачански полк. Об-
щият брой на ранените българ-
ски войници и подофицери е
2274 души, а на офицерите -
50. От частите най-засегнат е
36-и пехотен козлодуйски
полк, който дава 1354 убити и
ранени военнослужещи.

По-голяма част от убитите
български войници са погре-
бани във Военното гробище-
музей в Добрич.

Добричката епопея е съиз-
мерима с онова, което бъл-
гарските войски правят при
Тутракан. С българската по-
беда в тези сражения са про-
валени плановете на румън-
ското командване за настъп-
ление в Североизточна Бълга-
рия. В боевете край Добрич
българските части ангажират
превъзхождащи ги неприятел-
ски сили, с което облекчават
действията на Трета армия при
Тутракан и Силистра и спома-
гат за бързото освобождава-
не на Южна Добруджа.

При Добрич българските
войници за пръв път в нова-
та история на България са
принудени да се сражават
срещу руски войски.

ва, която подписва примирие
на 29 септември 1918 г. Война-
та е изгубена, а в резултат на
подписаните впоследствие до-
говори страната е принудена
да изплаща милиони франко-
ве репарации на страните-по-
бедителки. България преживя-
ва нова национална катастро-
фа. Веднага след България, на
3 октомври, Германия и Авст-
ро-Унгария се обръщат към
президента на САЩ за прими-
рие. Австрия и Унгария реша-
ват да подпишат две отделни
примирия и така слагат край
на Империята и Първата све-
товна война.

ЦИК ИЗТЕГЛИ НОМЕРАТА В
БЮЛЕТИНИТЕ ЗА ВОТА НА
ПРЕДСРОЧНИТЕ
ПАРЛАМЕНТАРНИ ИЗБОРИ
НА 2 ОКТОМВРИ

За България може да се ка-
же, че е свободна страна. Или
по-правилно казано - България
е странна свобода. По уст-
ройство е държава, в която
всеки се устройва както наме-
ри. Намира се на кръстопътя
на дребните амбиции.

Населението ? се състои от
бивши, сегашни и бъдещи ми-
нистри. Занятието на всички
се състои в това: сегашните
министри да дават амнистия
на бившите, а бъдещите - на
сегашните.

6 милиона мнения
Страната е разделена на 14

окръга, 60 партии, 600 крила, 6
хиляди групи и 6 милиона мне-

ЗА БЪЛГАРИЯ МОЖЕ ДА СЕ КАЖЕ

Номер 1 - ДПС
Номер 2 - Български съюз за директна демокрация
Номер 3 - БНО
Номер 4 - "Национално движение Единство"
Номер 5 - ВМРО
Номер 6 - "Справедлива България" - номер 6
Номер 7 - "Пряка демокрация"
Номер 8 - НФСБ
Номер 9 - "Продължаваме промяната"
Номер 10 - МИР
Номер 11 - Консервативно обединение на десницата
Номер 12 - БТР "България на труда и разума"
Номер 13 - Коалиция "За теб България"
Номер 14 - "Възраждане"
Номер 15 - "Български възход"
Номер 16 - Български национален съюз
Номер 17 - "Изправи се България"
Номер 18 - "Движение на непартийните кандидати"
Номер 19 - "Има такъв народ"
Номер 20 - "Глас народен"
Номер 21 - Единна народна партия
Номер 22 - ПРАВОТО
Номер 23 - Народна партия "Истината и само истината"
Номер 24 - ГЕРБ-СДС
Номер 25 - "Демократична България"
Номер 26 - "Българска Социалдемокрация - Евролевица"
Номер 27 - "Атака"
Номер 28 - "БСП за България"
Номер 29 - "Русофили за възраждане на отечеството"

ния, като всяко отделно мне-
ние подлежи на разцепление.

Разположена е между грани-
ците си, а разположените в нея
не знаят никакви граници.

Снабдена е с железници,
чрез които най-лесно се сти-
га до катастрофа.

Има добри и уредени прави
пътища, но поданиците ? пред-
почитат да вървят по кривите,
защото са по-утъпкани.

Държавата си служи с те-
лефони, а държавниците - с
телефончета.

Столицата ? има обществе-
ни сгради и улици, като ули-
ците са пълни с уличници, а
обществените сгради с общес-

твеници. Случва се обаче и
обратното - уличниците се
настаняват в обществените
сгради, а обществениците се
пращат на улицата.

Страната има държавен
строй, но самият строй не
върви под строй.

Държавата се управлява от
хора според случая. Случаи-
те пък се управляват от слу-
чайни хора.

България търгува с всички.
Но случва се и обратното -
всички да търгуват с България.

"Боже, пази България"
Националният девиз на

държавата е "Съединението
прави силата", поставен вър-

Ето и всичките изтеглени номера на
бюлетините на партиите и коалициите за
предстоящите избори:

През 1933 година във вестник "Щурец" излиза сатирична статия на
големия български публицист Райко Алексиев, която на моменти звучи
така, сякаш описва съвременна България. През ноември 1944 година
Алексиев е пребит до смърт в София. Ето и сатиричната му статия:

Фирма АлексОК ЕООД -
гр.Велико Търново

набира шофьори с категория Е,  за курсове
от България до Европа и обратно.

Високо възнаграждение. Тел.0893068537
www.alexok.com

ху разединеното Народно съб-
рание, на което му е нужно да
намери една сила, която да му
направи съединението.

Държавният девиз на наци-
ята пък е "Боже, пази Бълга-
рия". В случая Бог е натова-
рен да пази България, вероят-
но защото другите са заети да
си пазят частните интереси.
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Вие сте в разцвета на златната възраст и имате време за пътешествия? 
Подарете си незабравима почивка във ваканционно селище “Албена” 

на преференциална цена! 
Получавате селекция от подбрани хотели, много допълнителни забавления, 

с които да разнообразите престоя си, лековита минерална вода, чадър и два 
шезлонга от трети ред на плажа и още много други изненади!    

 
 

Позволете ни да направим специален 
подарък за Вас, като изберете измежду:  

• Дегустация на вино
• Екскурзия Балчик  – „Белият Град” + Текето 
• Спа пакет “Wellness Day Dream” 

•	

Насладете се още на:  
• Фруктиера със сезони плодове в стаята (еднократно при настаняване);
• Ежедневно зареждане с бутилка минерална вода (1,5 л) в стаята;
• За всички гости се полагат включени в цената 1 чадър и 2 шезлонга 

на стая от трети ред откъм морето на плажа на Албена;
• Възможност за едночасова разходка с велосипед с предварителна 

заявка на рецепция - 2 велосипеда на резервирана стая;
• Безплатен Wi-Fi интернет.

Условия на офертата:
Изисква се поне едни от настанените да бъде на златна възраст от 60+ години, 

за да се използва офертата.
Важно: Не важат намаления за ранни записвания, акционери и Priority Club.
Можете да платите част от своята резервация с ваучери за храна - Томбоу, 

Содексо и Кауфланд Сървис. 

ЗЛАТНА 
ВЪЗМОЖНОСТ 
ЗА ЗЛАТНИТЕ 
60+ В АЛБЕНА!
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Септември победи Дорос-
тол (Силистра) с 5:0 в Тер-
вел и се утвърди на първото
място след третия кръг на
Североизточната трета лига.
Третият успех на тима започ-
на с автогол на Павел Сто-
ев, четвърт час след начало-
то. Кристиан Пешков изведе
Румен Николов и той удвои
в 36-ата минута. Отново той
се разписа в края на първа-
та част, когато центрира То-
дор Вълканов. В началото на
второто полувреме дойдоха

минутите на Владислав Мир-
чев. Първо, в 52-ата той реа-
лизира с глава след центри-
ране на Вълканов. В 59-ата
пък Румен Николов стреля,
вратарят изби, но след до-
бавката на Мирчев стана 5:0.

Черноморец също продъл-
жава с пълен точков актив в
Североизточната трета лига
след 6:1 у дома над Ботев
(Нови пазар) в среща от тре-
тия кръг на първенството.
Иван Цачев даде тон за разг-
рома с попадението си в 10-

Единственият българин в
тенис елита Григор Димитров
започна перфектно US Open
2022 с категорична победа 6:3,
6:2, 6:2 за 95 минути игра сре-
щу 110-ия в световната ранг-
листа Стив Джонсън. За раз-
лика от последната им среща
на "Уимбълдън", сега топ ра-
кетата ни нямаше физически
проблеми и се добра до ско-
ростна и рутинна победа. Раз-
ликата в класите беше непре-
одолима. Димитров почти не
направи грешки в мача и сер-
вираше брилянтно - 23 аса и
95-процента успеавемост при
вкаран първи начален удар
(65 на втори).

Гришо вече има шест по-
беди срещу този съперник
(три загуби), но по-важно за

Националният отбор на
България по волейбол отпад-
на безславно от световното
първенство. Момчетата на
селекционера Николай Же-
лязков паднаха и от Мекси-
ко с 2:3 (25:20, 20:25, 23:25,
25:23, 16:18) в последния си
мач от Група С на Световно-
то първенство в зала "Арена
Сподек" в Катовице (Полша).
Така "лъвовете" записаха
най-слабото си класиране на
планетарен форум, като за
първи път остават извън 16-
те най-добри от своите 19
участия и за първи път не пе-
челят дори и един двубой.
Родните национали приклю-
чиха участието си с три по-
ражение и с едва два спече-
лени гейма, като срещу Мек-
сико дори поведоха в резул-
тата, но след това допусна-
ха обрат, а накрая пропиля-
ха четири мачбола и отстъ-
пиха от мексиканците. Досе-
га най-лошото класиране
България бе 13-о място в
крайното класиране на Све-
товно първенство през 2010
година, което отново бе в
Полша, както и на Мондила

ПЕРФЕКТНО НАЧАЛО НА US OPEN ЗА ГРИГОР
ДИМИТРОВ

СЕПТЕМВРИ РАЗГРОМИ
ДОРОСТОЛ И ОСТАНА НА ВЪРХА

феновете му беше да се ус-
покоят за физическото със-
тояние и кондицията му след
уплаха срещу Доминик Тийм
в Уинстън-Сейлъм.

Димитров ще се изправи
срещу Брендън Накашима
във втория кръг на US Open,

БЪЛГАРИЯ Е АУТ ОТ МОНДИАЛ 2022

Александра Тоткова
записа със златни букви
името си в българската
катерачна история. Тя стана
първата ни световна
шампионка, след като
триумфира в коронната си
дисциплина - трудност, в
предпоследния ден на
световното първенство по
спортно катерене за юноши
и девойки в Далас (САЩ).

Тя беше безапелационна в
квалификациите и в
полуфинала, а на финала
отново доказа, че е над
всички, направи топ на
маршрута и грабна златото.
Сара Копар от Словения
беше другата състезателка
във финала, която успя да
изкатери маршрута догоре,
но с първото си място в
полуфинала Алекс спечели

ИСТОРИЧЕСКО! АЛЕКСАНДРА ТОТКОВА
СТАНА ПЪРВАТА БЪЛГАРКА СВЕТОВНА
ШАМПИОНКА ПО СПОРТНО КАТЕРЕНЕ

титлата в групата Youth A
(16-17 г.)

Това е трети медал за
Алекс от световни
първенства при девойките.
Нейният комплект вече е
пълен след среброто и
бронза през 2019 г. в групата

2002 година, в Аржентина.
Българските "лъвове" тряб-

ваше да гонят задължителна
победа с 3:0 и възможна по-
голяма точкова разлика, за
да запазят и минимални шан-
сове да бъдат сред един от
четирите най-добри трети от-
бори в 6-те предварителни
групи. Все пак всичко заве-
сеше и от развитието на ре-
зултатите и класирането и в
другите групи. Волейболните
национали обаче не свърши-
ха своята работа и напълно

заслужено се завръщат в
България още след първата
седмица на турнира. По-
притеснителното е, че този
тим е много далеч от най-
добрите в този спорт, кое-
то се видя във всичките три
двубоя. Все пак имаме мла-
ди и талантливи играчи, но
трябва много работа, за да
може България отново да се
доближи до световния елит,
където бе през много дълъг
период в предните десетиле-
тия.

ата минута. След още толкова
време Джорджио Димитров
удвои. Петко Петков върна ин-
тригата в 29-ата минута - 2:1.
Само след 180 секунди обаче
Джорджио Димитров се раз-
писа за втори път. Същото
стори и Цачев малко след по-
чивката. В средата на втора-
та част вкара Кристиян Бе-
шев, а накрая и Алекс Наков.
Почи, Даниел Георгиев, Габ-
риел Вулкано и Теодор Тотев
пропуснаха другите положе-
ния да тима от Балчик.

където вече четири поредни
пъти преодолява успешно
първото си препятствие.
През 2018-а жребият злощас-
тно го изправи още на стар-
та срещу Стан Вавринка и
той загуби в три сета, но от-
тогава е перфектен.

Рафаел Надал се завърна
на US Оpen след двегодиш-
но отсъствие и преодоля
първия кръг на турнира след
победа с 4:6, 6:2, 6:3, 6:3 сре-
щу Ринки Хиджиката. Рекор-
дьорът по титли от Големия
шлем започна колебливо
срещу младия австралиец и
му се наложи да прави об-
рат. Надал загуби открива-
щия сет, но после беше без-
пощаден въпреки добрата иг-
ра на съперника му, който
заема 198-о място в светов-
ната ранглиста.

В началото и двамата те-
нисисти взимаха подавания-
та си. Хиджиката стоеше на-
пълно равностойно срещу
испанеца и направи пробив
за 5:3, който се оказа напъл-
но достатъчен за спечелва-
нето на първия сет. До края
на двубоя 21-годишният та-
лант имаше още три брейк-

НАДАЛ ЗАГУБИ СЕТ НА СТАРТА, НО БЪРЗО
ВЛЕЗЕ В ЧАС

пойнта, но не реализира нито
един от тях. Надал заигра на
по-високи обороти във втория
сет и набързо поведе с 3:0. Ма-
тадора диктуваше събитията
на корта и с още един пробив
успя да изравни резултата в
сетовете. Третата част не бе-
ше по-различна. Хиджиката
трудно намираше отговор за
агресивната игра на Надал,
който отново си осигури ранен
пробив и спкойно затвори
частта с 6:3.

В четвъртия сет ключовият

момент беше при 4:3 в полза
на Надал. Тогава неговият опо-
ненет пропусна три поредни
възможности за връщане на
пробива. Деветият гейм също
беше много оспорван и авст-
ралиецът отрази четири мач-
бола, но в крайна сметка опи-
тът на Надал си каза думата и
той сложи точка на спора след
малко над 3 часа игра.

В следващия кръг Рафа ще
се изправи срещу италианеца
Фабио Фонини, който елими-
нира Аслан Карацев.

на 14-15 год. Това е и втора
световна титла за България
в катеренето след златото на
Николай Русев в боулдъра
при юношите до 15 години на
шампионата на планетата
във Воронеж (Русия) през
2021 година.

ЦСКА - София може да иг-
рае пред празни трибуни в
следващите си два домакин-
ски мача и да бъде санкцио-
ниран с 20 000 лева глоба за
атаките на своите привърже-
ници срещу делегацията на
ЦСКА 1948. В понеделнишкия
двубой между двата тима фе-
нове на домакините мятаха
седалки и бутилки по слу-
жебните и длъжностните ли-
ца на гостите - в ложите и
на пистата. Според дисцип-
линарния правилник на БФС
това се води за малтретира-
не, което се санкционира с
до 2 срещи и глоба по 10 000
лева на мач. Тълкуването на
правилника може да доведе
и до по-тежко наказание, но
е малко вероятно да се стиг-
не до него.

ЦСКА - СОФИЯ ЗАПЛАШЕН С ЛИШАВАНЕ
ОТ ДОМАКИНСТВО И ГОЛЯМА ГЛОБА

Това няма да е единстве-
ната санкция. ЦСКА - София
ще бъде глобен за навлиза-
не на запалянко на терена
по време на игра, за крие-

не на топки от децата, кои-
то трябва да ги връщат, мя-
тане на бутилки по странич-
ния съдия и редица други
неща.



ndt@dobrich.net
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ПРАВОСЛАВЕН КАЛЕНДАР: 1 
СЕПТЕМВРИ - СИМЕОНОВДЕН

КУЛТУРНИ АКЦЕНТИ
До 2 септември, по заявка. Регионален исторически музей – 

Добрич. Образователна програма „Лято в музея“. Организатор: 
Регионален исторически музей – Добрич.

До 2 септември, 07.30 ч. – 17.30 ч., Народно читалище „Йордан 
Йовков – 1870 г.“ Летен детски център „Млади възрожденци“. Орга-
низатор: Народно читалище „Йордан Йовков – 1870 г.“

До 9 септември, Художествена галерия – Добрич. Пленер „Харти-
ята – Следи и отпечатъци“ Добрич 2022. Финансиран от Национален 
фонд „Култура“ по програма „Визуални изкуства“ и Община град 
Добрич. 

1 септември, 10.00 ч.  – Откриване на пленера с пресконференция, 
представяне на участниците и програмата на събитието;

8 септември, 18.00 ч. – Откриване на изложба;
31 август – 9 септември (без 4 септември, неделя), 09.00 ч. – 18.00 

ч., Работа в ателие;
31 август – 9 септември (без 4 септември, неделя), 18.00 ч., Инди-

видуално представяне на авторите.
Организатори: Художествена галерия – Добрич в партньорство с 

Хотел „Вила ди Полета“.
До 3 септември, Спортен комплекс „Простор“. Изложба „Пътят на 

хляба“ на Регионален исторически музей – Добрич в рамките на 30-
ото издание на Международното изложение „Селското стопанство 
и всичко за него“.

Организатори: Регионален исторически музей – Добрич и Добри-
чки панаир АД.

1 септември, 20.00 ч., Летен театър – Добрич. Спектакъл „Вечеря 
с приятели“. Автор Доналд Маргулис. Режисьор Ивайло Христов. 
Участват: Асен Блатечки, Мария Сапунджиева, Ненчо Илчев, Кристи-
на Янева. Организатор: ЧИА.

2 септември, 18.00 ч., Градски парк „Свети Георги“, Скейт парк. 
September sun rock fest. Участват: Concrete, Deadscape, 5-та инва-
лидна бригада, This burning day, ODD CREW; Уъркшоп с изнесени 
курсове по татуиране.

Организатори: Община град Добрич, Арктика 03.
3 септември, 11.00 ч., Център за защита на природата и животните 

– Добрич. Куклен спектакъл „Наказана Лисана“ на Държавен куклен 
театър „Дора Габе“. Драматизация и режисура Румен Куртев. Сце-
нография и кукли Ели Качулева. Музика Пламен Мирчев – Мирона. 
Участват: Теодора Желева и Иван Иванов. Организатор: Държавен 
куклен театър „Дора Габе“, ЦЗПЖ – Добрич.

3 септември, 18.00 ч., Градски парк „Свети Георги“, Скейт парк. 
September sun rock fest. Участват: Pearls & Stones, Electric dragon, 
Knockout bang, Антифриз, Светльо & The legends;

Уъркшоп с изнесени курсове по татуиране;
Състезание по канадска борба. Организатори: Община град 

Добрич, Арктика 03.
4 септември, 11.00 ч., Държавен куклен театър „Дора Габе“. Кук-

лен спектакъл „Корабът на мечтите“ на Държавен куклен театър 
„Дора Габе“. Автор Георги Джилянов. Режисьор Веселин Анев. 
Сценография и кукли Адриана Анева. Музика Стоимен Стоянов. 
Участват: Мира Демирева, Росен Радев, Иван Иванов. Организатор: 
Държавен куклен театър „Дора Габе“.

Продължават:
Изложба „Плакатът“ на Людмил Чехларов, Художествена галерия 

– Добрич. Организатор: Художествена галерия – Добрич.
Изложба „Чуждестранна графика“ от фонда на Художествена 

галерия – Добрич, Художествена галерия – Добрич. Организатор: 
Художествена галерия – Добрич.

Фотодокументална изложба „Българската литература – срещи 
и диалози със света“ на Националния литературен музей, Дом-
паметник „Йордан Йовков“. Организатор: Регионален исторически 
музей – Добрич.

Изложба на открито на Регионален исторически музей – Добрич 
„Там, дето знаньето живей. Към историята на първото класно учи-
лище“, пл. „Свобода“. Организатори: Община град Добрич, СУ „Св. 
св. Кирил и Методий“.

Изложба „Старото школо разказва“, Музей в Градски парк „Св. 
Георги“. Организатор: Регионален исторически музей – Добрич.

Фотодокументална изложба „Венчан за България. Капитан 
Димитър Списаревски“, Младежки център – Добрич, фоайе. Ор-
ганизатори: Регионален исторически музей – Добрич, Младежки 
център – Добрич.

Изложба „Комикс постер“ на Клуб „Комикс“ при Младежки център 
– Добрич с ръководител Венцислав Великов по проект BGLD-1.003-
001 „Младежки център Добрич – Вашето днес“, финансиран от Фи-
нансовия механизъм на Европейското икономическо пространство 
2014-2021 г. Младежки център – Добрич, фоайе. Организатор: Мла-
дежки център – Добрич.                                                               НДТ

 

На 1 септември Православна-
та църква отбелязва Симеонов-
ден. В християнския календар 
се чества паметта на Св. Симе-
он Стълпник и неговата майка 
Св. Марта – на този ден се 
полага началото на църковната 
Нова година.

В много краища на страната 
денят се смята за начало на 
новата година – 1 септември, 
когато започват есенната оран 
и сеитба.

С празника Симеоновден за-
почва есенната оран. В Бъл-
гария денят е известен още 
като “Симеон орач”, „Симеон 
сърп”, “Симеон брульо”, „Летен 
полазник”. Според обичая рано 
сутринта домакините замесват 
тесто и изпичат пресни пшенич-
ни питки, като с едната от тях 
захранват ритуално воловете и 
биволите, с които се оре нивата.

Народната традиция изисква 
на Симеоновден да не се дава 
назаем и да не се изнася нищо 
от къщата, за да не “излезе 
берекетът от дома”. Докато не 

се върне стопанинът от полето, 
в дома не се пали огън, за да се 
предпазят от огън нивите. Не се 
готви, не се пере и простира.

Празникът е известен и с 
обичая “полазване” (Летен по-
лазник) – всички в къщата сле-
дят за първия влязъл в къщата 
– ако е богат, значи реколтата 
ще бъде добра.

По същия начин и орачът, 
отивайки към нивата, смята, 
че ако срещне човек с “пълно”, 
житото ще роди много зърно.

Обичаите повеляват сутринта 
жените да замесят пшеничено 
тесто и да направят питки, с 
които захранват ритуално во-
ловете и биволите, с които ще 
се оре. Приготвят се и малки 
кравайчета, които се нанизват 
на рогата им. На някои места 
в България на този ден пред 
каруца се коли петел за кур-
бан на св. Симеон. Орачите и 
сеячите са облечени празнично, 
а жените обикалят около тях 
и ръсят жар, за да е спорна 
работата. След изораването 
на първата бразда обредната 
пита се разчупва на четири 
части едното парче се хвърля 
на изток, второто се дава на 
воловете, третото се заравя в 
нивата, а четвъртото се изяжда 
от стопанина. Костите от варе-
ната кокошка също се заравят 
в браздата.

Според житието на светеца 
той е роден в Мала Азия. На 18 
г. постъпва в манастир, но след 
това се усамотява, като си по-
строява каменна кула, подобна 
на висок стълб, върху която 
прекарва остатъка от живота 
си, затова е наречен “Стълп-
ник”. Там умира на 103 години.

Имен ден празнуват: Симе-
он, Симеона, Симон, Симона, 
Симо, Сима, Симана, Мона, 
Моника, Марта.

техника, машини и съоръжения 
за животновъдството, автомо-
били, агродронове, био торове, 
препарати за растителна за-
щита и други. Добруджанският 
земеделски институт представя 
най-новите си сортове и хибриди 

в селекцията на слънчогледа, 
пшеницата, фасула, тритикале-
то и други култури. Директорът 
на научната база Илия Илиев 
съобщи, че догодина институтът 
ще направи постъпки за реги-

стрирането като географска 
марка на добруджанския фасул, 
а заместник-министър Георги 
Събев обеща подкрепа от Ми-
нистерството на земеделието. 

В съпътстващата програма на 
панаира е подредена изложба 
«Пътят на хляба» с над 100 пред-
мета от бита на добруджанеца 
- от засяването на зърното до 
омесването на насъщния. Част 
от програмата на изложението 
е конференцията «Земеделски 
практики в полза на климата и 
околната среда».

„Селското стопанство и всич-

ко за него“ ще продължи до 3 
септември, съобщи кореспон-
дентът на БТА Юлия Христова.

Тазгодишната реколта от пше-
ница е добра и ще намери своята 
реализация, заяви служебният 
заместник-министър на земеде-
лието Георги Събев пред журна-
листи в Добрич. Той участва в 
откриването на международното 
изложение «Селското стопан-
ство и всичко за него».

Продукцията е качествена и 
българското зърно отново ще 
намери купувачи и на междуна-
родните пазари, добави Събев. 
По думите му, за разлика от 
добрите добиви при зърнената 
култура, очакванията са рекол-
тата от слънчогледа да бъде с 
около 30 на сто по-ниска за-
ради нападението от ливадна 
пеперуда.

В отговор на въпрос за вноса 
на слънчогледово семе от Украй-
на, което достигна до прерабо-
твателните предприятия, Георги 
Събев каза, че след обсъждане 
със земеделския бранш се тър-
си вариант за минимизиране на 
щетите. Той добави, че се очаква 

днес да бъде депозирано писмо 
до Европейската комисия и да се 
поиска съдействие, като се акти-
вира правният инструментариум 
и се освободят средства от кри-
зисния резерв за подпомагане 
на българските производители.

До края на тази година или 
началото на идващата трябва 
да започне приемът на заявле-
ния от земеделците по Плана за 
възстановяване и механизма за 
възстановяване и устойчивост, 
съобщи по-късно Георги Събев 
на конференцията «Земеделски 
практики в полза на климата и 
околната среда», която се про-
вежда в рамките на международ-
ното изложение.

По думите му администрация-
та в Министерството на земеде-
лието трябва да навакса некол-
комесечно закъснение и първият 
прием на документи ще стартира 
по много облекчена процедура. 
По Плана за възстанояване в 
селското стопанство трябва 
да бъдат инвестирани около 1 
милиард лева, като 70 на сто от 
средствата трябва да бъдат дого-
ворени през 2023 година.

Близо 50 фирми от България, 
Гърция, Украйна, Сърбия се 
представят на 30-ото издание 
на международното изложение 
«Селското стопанство и всичко 
за него», което започна в Добрич 
днес.

Земеделието не само в Бъл-
гария, но и в световен мащаб е 
изправено пред сериозни пре-
дизвикателства, заяви при от-
криването на агрофорума слу-
жебният заместник-министър на 

земеделието Георги Събев. Той 
добави, че подобни агрофоруми 
с присъствието на земеделски 
производители, научни работ-
ници, търговци са изключително 
важни за търсенето и намиране-
то на решения за проблемите в 
селскостопанския бранш. Георги 
Събев посочи, че Министерство-
то на земеделието е партньор на 
агробизнеса в преодоляването 
на предизвикателствата.

На изложението, което се ор-
ганизира от «Добрички панаир» 
АД, се предлага едрогабаритна и 
малогабаритна селскостопанска 

В област Добрич жътвената 
кампания при слънчогледа е за-
почнала във всички общини спо-
ред подадените данни в Минис-
терство на земеделието. Общо 
площите засети с маслодаен 
слънчоглед са 853 850 дка, като 
са прибрани близо 63 хиляди дка 
при среден добив около 219 кг/
дка. Към момента няма данни за 
напълно пропаднали площи с ца-
ревица и слънчоглед поради засу-
шаване или други неблагоприятни 
климатични условия, уточняват от 
земеделското министерство.

В община Балчик към момента 
средният добив при слънчогле-
да е по-висок, около 250 кг са 
прибрани от обработените 7,6 
процента от засетите общо 92 
хиляди. Миналата стопанска го-
дина резултатите на финала при 
слънчогледа са били по-добри, 
над 300 кг от декар. 

В момента масово се жъне 
слънчоглед, когато приключи, 
започва царевицата. От общо 
914 хиляди декара в областта, за 
община Балчик нивите са 79 000 
дка. (През предходната стопан-
ска година 20/21г. са обработени 
81 500 дка площи с царевица за 
зърно при среден добив от около 

687 кг/дка и производство общо 
56 000 тона).

Кампанията при пшеницата 
завърши с по-добри резултати 
спрямо миналото лято – от общо 
168 000 дка площи с пшеница в 
община Балчик, средният добив 
е 710 кг/дка (или с 90 кг повече 
спрямо м.г.) и производство 
общо 119 200 тона (за 2020/2021 
– 110 980 тона от обработени 179 
000 дка площи).

По-ниски са добивите при 
рапицата. Стопаните в община 
Балчик са прибрали общо 3250 
тона от 11 140 дка, среден добив 
от около 292 кг/дка, които м.г. са 
били 334 кг (производство общо 
4805 тона от 14 370 дка).

Стопани определят тази сто-
панска година като по-лоша 
заради сушата и по-високите 
разходи. За други е рано да се 
определи, тъй като половината 
продукция е още на полето. 

Някои земеделски структури 
вече раздадоха по 100 лева аван-
сово за декар, като каква ще е 
втората част от рентата все още 
е неясно, земеделци се надяват 
да не е по-лоша от миналатd, съ-
общи кореспондентът на Радио 
Варна Албена Иванова.

За десетото издание на меж-
дународния зумба фестивала 
Алегрия в Балчик от 3 до 6 
септември ще дойдат над 500 
почитатели на фитнес танците 
от 15 точки на света – България, 
Украйна, Русия, Нидерландия, 
Унгария, Великобритания, Ка-
нада, Франция, Ливан, Дания, 
Румъния, Полша, Словакия, 
Австрия, Белгия.

За първи път на една сцена 
ще излязат 11 зумба обучава-
щи специалисти (ЗЕС), от 11 
държави – каза инструкторът 
Стоян Стоянов – организатор. 
Нещо, което не се е случвало не 
само в България, но и в региона. 
Майсторският клас с всички 
тях ще бъде на 5 септември от 
19,00 часа при специален про-
пускателен режим. А всички, 
които желаят да се докоснат 
до танците, са добре дошли на 
откриващия събитието зумба 
маратон на 3 септември в цен-
търа на града от 19,00 часа.

Всяко година в началото на 
септември в Белия град се 
събират на едно място хора, 
които са пленени от магията 
зумба фитнес, без значение 
дали са инструктори или прос-
то занимаващи се с това в 
свободното си време. На съби-
тието се демонстрират всички 
видове  – сентао, тонинг, голд, 
аква, за деца, стронг, както и 
тематични партита. Първото из-
дание на фестивал „Алегрия“ е 
през 2013г. Едни от най-добрите 
ЗЕС-ове в света са били гости 
на събитието като Наталия Бул 
(Великобритания), Елена Бара-
нова (Русия), Ана Джорджеску 
(Румъния), Стийв Бууд (Белгия), 

Лорета Бейтс (САЩ). С всяка 
изминала година проявата се 
посещава от все повече хора от 
различни държави.

„Последните две години пан-
демията се отрази и при нас, 
нормално е хората да намалеят, 
като причините са много, но 
най-вече психозата, която се 
вся сред всички. Постепенно се 
завръщат по залите, да спор-
туват и да се грижат освен за 
физическото, но и за психиче-
ското си здраве. Надявам се да 
е минала тази негативна вълна и 
всеки да гледа по-позитивно на 
живота“ - оптимист е Стоянов.

Стоян Стоянов е автор на 
проекта „Хепи Бонс - Алегрия“ 
– физическа активност за хора 
с остеопороза. Упражненията 
са съобразени с потребностите 
на всеки и целят подобряване 
на костната плътност. Лицен-
зираният инструктор получи 
подкрепа за изпълнението му 
по Програма за финансиране 
на граждански инициативи в 
полза на местната общност на 
Община Добрич за 2022г. Сбир-
ките са всеки  петък в Добрич, 
безплатни са и преминават при 
интерес. Стоянов е и единстве-
ният инструктор в България, 
който продължава да провежда 
и танцова терапия с жени, бо-
лни от рак на млечната жлеза. 
„За да се чувстваме тонизирани 
всеки ден, е важно да правим 
различни упражнения или да 
вървим пеша по няколко кило-
метра на ден. Най-важното е да 
не се обездвижваме» – катего-
ричен е инструкторът, съобщи 
кореспондентът на Радио Варна 
Албена Иванова.

БЛИЗО 50 ФИРМИ СЕ ПРЕДСТАВЯТ НА 
МЕЖДУНАРОДНОТО ИЗЛОЖЕНИЕ «СЕЛСКОТО 
СТОПАНСТВО И ВСИЧКО ЗА НЕГО» В ДОБРИЧ

ПРЕДИ КРАЯ НА ЖЪТВЕНАТА КАМПАНИЯ 
ЗЕМЕДЕЛСКИ СТРУКТУРИ В БАЛЧИШКО 
ДАДОХА ПО 100 ЛВ. АВАНСОВО 

11 ЗУМБА ЗВЕЗДИ ИДВАТ В 
БАЛЧИК ЗА МАРАТОНА НА 3 
СЕПТЕМВРИ В ЦЕНТЪРА НА ГРАДА 



ndt@dobrich.net

Брой 62 (6595) 1 септември 2022 г. ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИКwww.ndt1.com  7

ВиК УСЛУГИ - ГАРАНЦИЯ. Тел.: 0885/187 183.  
СЧЕ ТО ВОД НА КЪ ЩА "ПА МИР": фир ме но ре гис т ри

ра не, пъл но ад ми нис т ра тив но и сче то вод но об с луж ва не. 
Ана лиз и ек с пер ти зи, обос нов ки по кре ди ти. Го диш ни 
да нъч ни дек ла ра ции, ДДС, НОИ. Тел.: 0888/699 441, 
058/824856. 

ПРЕВОД от и на китайски език, 0887/377887 Преводи от и на 
английски език, 0899/116291

  УСЛУГИ

ЧАСТНИ ЛЕКАРСКИ КАБИНЕТИ

ПРЕВОДИ

МЦ "ВИВА ФЕНИКС". Тел. 058 580 111; 058 
580 222. 

Д-р ПЛАМЕН КИРИЛОВ – УРОЛОГ
преглежда пациенти само в кабинета си на ул. 

„Захари Стоянов“ 14
в понеделник, вторник, четвъртък от 15.30 до 

18.30 ч. - с направление;- свободен прием. Тел.: 
0889 736101

До цент др Та шев, спе ци а лист вът реш ни и бъб
реч ни бо лес ти, от ра вя ния, алер гии  тел. 625341, 
0889/040 584, ком п лекс "Ле бед" вх. "В" /зад пар кин
га на Бан ка "Би о хим" 

СТО МА ТО ЛОГ  др Мег ле на ПО ПО ВА,  ул. "Хр. 
Смир нен с ки" № 4,  тел. 841703, все ки ден от 14 до 
19 ча са. 

НЕВ РО ЛОГ: др Н. Бе кя ров, тел. 0886/236951, 
прег ле ди и по до мо ве те. Неврологично отделение 
МБАЛ  Добрич и Медицински център "Вива Феникс"

ПРОФ. ЕН ЧО КАЛ ЧЕВ - ХИ РУРГ  по не дел ник 
1417,30 ч.; Очен ка би нет  др М. Кал че ва  GSM 
0888502176; Др Ана ни е ва  GSM 0888380756; по не
дел ник 917, чет вър тък 1417, пе тък 916 ч.; гр. Доб
рич, ул. "Л. Ка ра ве лов" N 8, вх. Б, ет. 1, тел. 058/4
7634

АВТОСЕРВИЗ "ДОКТОР МОТОРС" ще намерите 
на ул. "ПОП БОГОМИЛ" 14 
 /старата Бирена фабрика/

Тук се лекуват всички "болежки" на вашия автомобил! 

Ако имате проблеми с колата, 
решението им е 

в АВТОСЕРВИЗ
"ДОКТОР МОТОРС"! 

 Тук се извършва ремонт на двигатели, ходова част, 
скоростни кутии; смяна на масла, филтри, ремъци.  

При нужда или спешен случай  
0899/62 92 76 или 0899/75 93 63. 

 Тук се извършва също монтаж и ремонт на газови 
уредби и монтаж на метануредби на  лизинг  

0898421941 

"ВалиДанс" - извършва всички видове бояджий-
ски услуги /пръскана мазилка "Валентино", шпак-

ловка, латекс, фасаген, блажна боя/, мострена 
къща - ул. "Отец Паисий" 3, 0888/917986, тел. 058/603 
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С П Е Ш Е Н 
ТЕЛЕФОН

ЛАЗЕРНА ДЕНТАЛНА КЛИНИКА
ул. "Ра йко Цончев" №7

ра б. вр. 8.30-12.00 ч., 14.30-18.00 ч.
събота    9.00-15.00 ч.

тел. 058 60 56 60, 0897 62 94 93
www.laserdent.bg

д-р Галина БОДИЧЕВА  

* СЕМЕЕН ЛЕКАР 
* СПЕЦИАЛИСТ ДЕТСКИ БОЛЕСТИ
* СЕМЕЙНА ОБЩА МЕДИЦИНА
*  ХОМЕОПАТИЯ

КАБИНЕТ: ул. "България" 8, тел.: 0889/95 19 91,
сл. тел.: 590 320

ТАТЯНА ИВАНОВА Е ПРИЕТА В САЩ - 
АЕРОКОСМИЧЕСКО ИНЖЕНЕРСТВО

19годишната Татяна Ива
нова продължава да сбъдва 
мечтите си и да следва край
ната си цел – да е първата 
жена космонавт на Бълга
рия. Талантливото момиче 
от Добрич получи покана от 
Аеронавигационен универ
ситет „ЕмбриРидъл“ (ERAU) 
в Дейтона Бийч, Флорида, 
САЩ да се включи в бака
лавърска програма за аеро

космическо инженерство. 
Обучението започва през 
пролетта на 2023 година и 
продължава 4 години.

„ЕмбриРидъл“ е найголе
мият напълно признат уни
верситет в света с фокус 
върху сигурността/разуз
наването, авиацията и кос
монавтиката. EmbryRiddle 
предлага повече от 70 бака
лавърски, магистърски и док
торски програми в оживена 
учебна среда, която подкре
пя многото постижения.

Найстарата и найголяма 
институция в света, фокуси
рана върху авиацията, Embry 
Riddle Aeronautical University 
има повече от 7000 записани 

студенти. 
Ч а с т н и я т 

у н и в е р с и т е т 
E m b r y  R i d d l e 
A e r o n a u t i c a l 
U n i v e r s i t y  — 
Daytona Beach 
е създаден през 
1926 г. Кампусът 
е с размер 289 
акра, с общо за
писани над 6 000 
студенти.  

Татяна бе при
ета в единстве
ната академия 
на NASA, която 
с е р т и ф и ц и р а 
кандидатастро
навти. „Проек
тът, по който ме 
приеха, се зани
мава с изследва
не средния слой 
от атмосфера
та и паралелно 
подготвя астро
навти“, заяви на 
церемонията на 
Дарик радио. Тя 
обясни, че има 
много трениро
въчни лагери и 
курсове през го
дината, в които 
човек може да 

се включи.
През януари тази година 

Татяна получи отличие на 
церемонията  „Достойни
те българи“, сред общо 42 
достойни имена  златните 
олимпийски момичета на 
България – добричлийка
та Стойка Кръстева, Ивет 
Горанова и ансамбъла по 
художествена гимнастика; 
журналисти; хора с принос 

През второто тримесечие на 
2022 г. общият брой на заетите 
лица в област Добрич е 73.1 
хил., от които 38.8 хил. са мъже, 
а 34.3 хил. са жени. В сравнение 
с второто тримесечие на 2021 г. 
общият брой на заетите лица се 
увеличава с 5.2%. 

Коефициентът на заетост в 
областта през второто триме
сечие на 2022 г. е 51.1% (при 
53.7% за страната), съответно 
56.8% за мъжете и 45.9% за 
жените. В сравнение с второто 
тримесечие на 2021 г. този ко
ефициент е повисок с 3.3 про
центни пункта, като при мъжете 
увеличението е с 1.6 процентни 
пункта, а при жените  с 4.9 про
центни пункта. 

По брой на заетите лица об
ласт Добрич е на 13то място в 
страната  след област Плевен 
(88.5 хил.) и преди област Кър
джали (65.9 хил.). На същото 
място е и по коефициент на 

заетост, след област Смолян 
(52.1%) и преди област Ловеч 
(50.7%). С най  висок коефици
ент на заетост е област София 
(столица) (63.6%). 

През второто тримесечие на 
2022 г. заетите лица на възраст 
15  64 навършени години са 
70.5 хил., като 37.3 хил. от тях 
са мъже, а 33.1 хил. са жени. 
Спрямо второто тримесечие на 
2021 г. общият брой на заетите 
лица в тази възрастова група се 
увеличава с 3.5 хил., или с 5.2%. 

Коефициентът на заетост за 
населението на възраст 15  64 
навършени години е 66.9%, 
съответно 70.0% за мъжете и 
63.8% за жените. В сравнение 
с второто тримесечие на 2021 
г. общият коефициент е по
висок с 4.4 процентни пункта, 
като при мъжете коефициентът 
се увеличава с 2.7 процентни 
пункта, а при жените  с 6.2 
процентни пункта. 

гане е насочено към тези 
стопани,  които са включени 
в поддържания от Минис
терството на земеделието 
регистър на тютюнопроиз
водителите за 2022 г., имат 
вписване на реализирани 
количества в регистъра на 
тютюнопроизводителите от 
произведения през 2021 
г. тютюн и не са получили 
подпомагане по de minimis 
в началото на 2022 г.

Помощта се предоставя за 
площ, а определената ставка 
е в размер на 120 лв./дка (1 
200 лв./хектар).

Припомняме, че в периода 
на приема по помощта от 1 
до 15 август 2022 г., са по
дадени 597 заявления за 4 
696.60 дка тютюн при което 
необходимия ресурс възлиза 
са 563 592 лв. В тази връзка 
определеният бюджет от 360 
000 лв. бе недостатъчен и УС 
на ДФЗ увеличи бюджета по 
помощта на 564 000 лв., за 
да обезпечи изплащането 
на средства на всички тютю
нопроизводители, заявили 
подпомагане.

Общият размер на пре
доставените на едно лице 
или предприятие помощи по 
схема de minimis не може да 
надхвърлят левовата равно
стойност на 25 000 евро за 
период от три последовател
ни финансови години.

  ДФ „Земеделие“ – РА 

Държавен фонд „Земе
делие“ – Разплащателна 
агенция (ДФЗ – РА) изплати 
563 596 лева на 596 тютюноп
роизводители по помощта 

de minimis за компенсиране 
на част от производствените 
разходи за отглеждане на 
тютюн.

Финансовото подпома

ОСНОВНИ РЕЗУЛТАТИ ОТ 
НАБЛЮДЕНИЕТО НА РАБОТНАТА СИЛА 
В ОБЛАСТ ДОБРИЧ ПРЕЗ ВТОРОТО 
ТРИМЕСЕЧИЕ НА 2022 ГОДИНА

БЛИЗО 564 000 ЛЕВА ПОЛУЧИХА 
ТЮТЮНОПРОИЗВОДИТЕЛИ ПО ПОМОЩТА DE MINIMIS 

към обществото и такива, 
които ще бъдат запомнени с 
добрите и героични постъпки 
през миналата година.

Татяна Иванова бе отличе
на за това, че преследвайки 
мечтата си да стане космо
навт, вдъхновява децата и 
младите хора да имат големи 
цели и да се борят за тях. 
Тя получи наградата дни 
преди да замине за Флори
да, където, след селекцията 
на Международния инсти
тут по космически науки и 
проект PoSSUM, тя бе сред 
приетите за участие в един
ствената програма в света, 
тренираща и сертифицира
ща кандидатастронавти за 
участие в суборбитален по
лет. Космическата академия 

се проведе в партньорство с 
двата космически универси
тета в щата  Florida Institute 
of Technology и EmbryRiddle 
Aeronautical University. 

Още като ученичка, 15го
дишна, Татяна участва в 
космически лагери в Измир, 
Турция и Хънтсвил, Алабама, 
САЩ. През 2020 г. се класи
ра на първо място в света 
на космическата викторина, 
организирана от центъра за 
подготовка на деца, които 
искат да станат космонавти, 
в Индия. Момичето от До
брич бе част от българския 
екип, разработващ проект 
в конкурса на НАСА за из
граждане на база за живот 
на Марс.                         НДТ

Снимки: Личен архив
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ОВЕН - Дори и да сте поставени пред из-

бор, не избързвайте с решенията си днес. От 
вас зависи да сведете загубите до минимум, 
въпреки, че са възможни и раздели.

ТЕЛЕЦ - Натовареността ви днес ще е голя-
ма, предстоятви много въпроси да решавате 
днес: на работното място, в къщи и касаещи 
други хора. Ще ви влияе социалната среда, 
както психическото ви и физическо състоя-
ние.

БЛИЗНАЦИ - Създадените от вас делови 
контакти и връзки днес ще помогнат по-бър-
зо да напреднете в бизнеса и по въпроси, 
касаещи финансите и професионалните ви 
интереси.

РАК - Бизнес - начинания, служебната за-
етост или друга интересуваща ви дейност 
изисква добре да обмислите риска, преди да 
се впуснете в действие. Най-общо казано ще 
постигнете резултати, макар и не в сроковете, 
които предвиждате.

ЛЪВ - Разумните ви аргументи и доводи ще 
благоприятстват договореностите, към които 
се стремите. Ще ви занимават мисли, свърза-
ни както с деловите ви начинания, така и от 
личен характер.

ДЕВА - Ако желаете да сте полезни, го на-
правете, без да изтъквате заслугите си. Денят 
е подходящ за почистване и раздяла с всичко 
ненужно.

ВЕЗНИ - Съветът ми е да не се суетите 
излишно, като хабите енергията си, и разви-
вайки наблюдателността си, да прекратите 
връзките си с онези, които ви връщат назад.

СКОРПИОН - В делови план ви очакват 
срещи и предложение, което ще съвпадне с 
очакванията ви по отношение на служебен 
или друг въпрос

СТРЕЛЕЦ - С премерените си действия 
днес ще си спестите главоболия и разходи, 
освен време и нерви. Денят е благоприятен 
за взимане на конкретни решения, постигане 
на споразумение или подписване на договори.

КОЗИРОГ - Възможно е днес да ви се от-
дава по-трудно да съвместявате личните си 
и служебни ангажименти поради прекомер-
ната ви натовареност, или заради друг свой 
некомфорт

ВОДОЛЕЙ - Обвързването ви с други хора, 
емоционално, служебно, в делови или друг 
план ви задължава да се погрижите за про-
блемите им, като, разбира се, не пренебрег-
вате и своите.

РИБИ - Ще обмисляте и конкретизирате 
решенията си по въпроси от служебен или 
друг характер, които могат да ви натоварят 
допълнително, предвид многото ви ангажи-
менти днес.

ХОРОСКОП НА НДТ

- Когато жената е гола, показва прелести, а когато мъж е гол, си показва срамотиите. - 
Катерина от кв. Дружба, но не тази, за която си мислите.

та българска община!
ЧЕСТИТ РОЖДЕН 

ДЕН казваме в аванс 
на г-жа Султанка 
Минчева, която праз-
нува на 3 септември. 
Здраве, много проводи 
за радост и сбъднати 
мечти желаем ние от 
НДТ! 

РОЖДЕНИЧКА на 3 
септември е директор-
ката на ЦДГ „Весела“ 
в Добрич Светла Ива-
нова. Здраве, успехи и 
слънчеви детски ус-
мивки желаем на да-
мата ние от НДТ!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН 
ДЕН казваме на кмет-
ския наместник на 
село Септемврийци 
Милен Михайлов, 
който празнува на 
3 септември. Нека е 
здрав и успешен!  

ИМЕН ДЕН праз-
нуват на 3 септември 
хората с името Ан-
тим. Здраве и сбъдна-
ти мечти им желаем в 
аванс ние от НДТ!

РОЖДЕНИЧКА на 
5 септември е зам.-
кметът с ресор „Ху-
манитарни дейнос-
ти“ в Община град 
Добрич д-р Емилия 
Баева. Нека е здра-
ва, нека продължи 
да работи с несеква-
ща енергия в труд-
ната област, която 
й е поверена, нека е 
обичана и уважава-
на и нека в живота 
й царят светлина и 
хармония – наричаме 
ние от НДТ!

В АВАНС чести-
тим предстоящия на 
5 септември рожден 
ден на дългогодиш-
ния директор на Дър-
жавен архив – До-
брич, Кирил Радев - с 
пожелания за здраве 
и успех във всичките 
му добри начинания!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН 
ДЕН казваме на Ади-
лина Колишева - об-
щински съветник  от 
МК ГЕРБ(СДС) в Ка-
варна, която ще праз-
нува на 5 септември. 
нека е здрава и нека 
има много поводи за 
радост!

ИМЕН ДЕН праз-
нуват на 5 септември 
всички с имената: 
Захари, Захария, За-
харина, Зара, Елиса-
вета. Здраве, успехи 
и небесна подкрепа 
за всичките им добри 
начинания им желаем 
ние от НДТ!

СВЕТСКА КЛЮКАИСПАНСКАТА ТОМАТИНА СЕ ЗАВЪРНА СЛЕД 
2-ГОДИШНО ПРЕКЪСВАНЕ ЗАРАДИ ПАНДЕМИЯТА ЧЕСТИТ РОЖДЕН 

ДЕН казваме днес на 
Бейхан Ахмед - кмет-
ски наместник на село 
Гуслар, с пожелание за 
здраве и активна рабо-
та в полза на хората от 
повереното му населе-
но място! 

ИМЕН ДЕН праз-
нуват днес всички с 
имената: Симеон, Си-
меона, Симон, Симона, 
Симо, Сима, Симана, 
Мона, Марта. Нека са 
здрави и нека техния 
небесен покровител 
свети Симеон дари с 
благодат добрите им 
мисли и дела! 

РОЖДЕНИК утре 
е Джевдет Мехмед – 
общински съветник 
в Община Добричка. 
Нека е здрав и нека 
работи с ентусиазъм за 
хората от най-голяма-

Хора от цял свят се за-
меряха с домати, когато 
известната испанска улична 
битка с домати "Томатина" 
беше организирана отново 

след 2-годишно прекъсване 
заради коронавирусната пан-
демия, предаде Асошиейтед 
прес.

Работници с камиони раз-
товариха 130 тона презрели 
домати по главната улица на 
град Буньол, които участни-
ците да хвърлят, оставяйки 
района потънал в червена 

каша.
Във фестивала се очак-

ваше да участват до 20 000 
души, платили за привилеги-
ята по 12 евро за билет. Ули-

ците на града бяха измити 
с маркучи, а празнуващите 
изкъпани в рамките на ня-
колко минути след края на 
едночасовата битка по обяд. 

Събитието, което по тради-
ция се организира в послед-
ната сряда на август, е вдъ-
хновено от битката за храна 
между местни деца през 1945 

г. в градчето, разположено 
в район за производство на 
домати.

Медийното внимание през 
80-те години на миналия век 
превърна събитието в проява 
от национален и междунаро-
ден мащаб, която привлича 
участници от всички краища 
на света.

Местните власти казаха, 
че тази година са очаква-
ли по-малко чуждестранни 
посетители, главно заради 
продължаващите опасения 
от КОВИД-19 в азиатските 

страни.
Участниците в "Томатина" 

слагат очила за плуване, за 

да предпазят очите си, до-
като дрехите им, обикновено 
тениски и шорти, остават 
покрити с доматена каша.

Освен че беше първата 
битка от началото на панде-
мията през 2020 г. в страна-
та, тазгодишното празнен-
ство отбеляза своята 75-го-
дишнина и 20-годишнината, 
откакто Испания обявява 
фестивала за международна 
туристическа атракция.


